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Số: 93 -KH/ĐTN-CĐ Phủ Thọ, ngày 14 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tỗ chức Giải việt dã “Chạy vì sức khỏe cộng đồng”

Chào mừng kỉ niệm 93 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931 -  26/3/2024)

Hướng tới kỉ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, được sự 
nhất trí của Đảng ủy -  Ban Giám đốc Bệnh viện, BCH Đoàn BVĐK tỉnh Phú Thọ 
phối hợp với BCH Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức Giải việt dã “Chạy 
vì sức khỏe cộng đồng”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH -  YÊU CÀU
1. Muc đích
- Đẩy mạnh phong trào “Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ”, tạo 

môi trường để ĐVTN, CBVC, NLĐ rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học 
tập, công tác. Xây dựng phong trào luyện tập thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe 
trong cán bộ viên chức, người lao động.

- Tăng cường tuyên truyền và giáo dục cho ĐVTN về bảo vệ môi trường ứng 
phó với biến đổi khí hậu và phát huy vai trò xung kích của Thanh niên trong xây 
dựng thành phố Việt Trì trở thành đô thị văn minh.

- Góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho ĐVTN, CBVC, NLĐ hiện đang 
làm việc tại BVĐK tỉnh Phú Thọ.

2. Yêu cầu:
- Đây là hoạt động mang ý nghĩa lớn của đơn vị, trân trọng đề nghị các Khoa, 

Phòng, Trung tâm triển khai phổ biến rộng rãi cho CBVC, NLĐ, động viên ĐVTN, 
CBVC, NLĐ tham gia, đồng thời tích cực tập luyện, rèn luyện sức khỏe để chuẩn bị 
cho giải việt dã.

- Tổ chức giải phải đảm bảo chấp hành nghiêm chỉnh luật, điều lệ giải và các 
quy định của Ban Tổ chức, tạo không khí đua tranh thể thao lành mạnh, có tác dụng 
giáo dục về tính trung thực, cao thượng, ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết học tập 
lẫn nhau, kiên quyết loại trừ những biểu hiện không lành mạnh.

- Công tác tổ chức giải phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo ra không 
khí đua tranh thể thao lành mạnh, tinh thần giao lưu và đoàn kết.

II. NỘI DUNG
1. Công tác chuẩn bị
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- Ngày 14/3/2024: Họp Ban Tổ chức giải tại HT T10 nhà B, Bệnh viện Đa khoa 
tỉnh Phú Thọ.

- Ngày 14- 18/3/2024: Tiếp nhận Danh sách các vận động viên tham gia.
- Ngày 22/3/2024: Tập huấn cho Tổ Trọng tài.
2. Khai mạc
- Thời gian khai mạc: 8h00’, Thứ bảy, ngày 23/3/2024.
- Địa điểm: Sân khấu Công viên Văn Lang (đối diện Sở Y tế).
- Chương trình khai mạc:
+ Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
+ Diễn văn khai mạc của Ban tổ chức giải.
+ Tuyên thệ của vận động viên, trọng tài.
3. Tổ chức thi đấu
3.1. Các khối vận động viên:
- Khối vận động viên nữ
- Khối vận động viên nam
3.2. Lộ trình chạy:
- Vận động viên nữ: Vành đai Hồ Công viên Văn Lang (khoảng 4km) theo lộ 

trình: Sân khấu Công viên Văn Lang => ngã tư UBND tỉnh => cầu  Vàng => vành 
đai hồ theo đường Tiên Dung => Ngã 3 Bảo tàng Hùng Vương => Sân khấu công 
viên Văn Lang.

- Vận động viên nam: Vành đai Hồ Công viên Văn Lang (khoảng 6km) theo lộ 
trình: Sân khấu Công viên Văn Lang => ngã tư UBND tỉnh => Ngã tư khách sạn X2 
=> Cầu Tiên Dung => vành đai hồ theo đường Tiên Dung => Ngã 3 Bảo tàng Hùng 
Vương => Sân khấu công viên Văn Lang.

4. Bế mạc, trao giải
Sau khi kết thúc các nội dung thi đấu Ban Tổ chức sẽ tiến hành tổng kết, bế 

mạc và trao thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại giải.
r  r

- Dự kiên cơ câu giải thưởng:
TT Cơ cấu giải thưởng Nam Nữ

1 Giải nhất (01) 03 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

03 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

2 Giải nhì (01) 02 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

02 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

3 Giải ba (01) 1,5 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

1,5 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

4 Giải khuyến khích (10) 01 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm

01 triệu đồng 
và Cờ lưu niệm
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5 Giải Đồng đội (04) 3.000.000đ
6 Giải phụ (20) 500.000đ

- Chương trình bế mạc:
+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
+ Tổ chức trao thưởng.
+ Tuyên bố bế mạc.
III. TỔ CHỨC THựC HIỆN
1. BCH Công đoàn - BCH Đoàn Thanh niên
- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện.
- Ban hành hệ thống văn bản về công tác tổ chức giải (Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức, kế hoạch tổ chức, giấy mời khai mạc, bế mạc, diễn văn khai mạc, quyết 
định khen thưởng...).

- Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của giải.
- Lên phương án triển khai chương trình khai mạc, bế mạc giải và thi đấu.
- Phối họp kiểm tra danh sách các vận động viên, giải quyết khiếu lại của các 

VĐV tham gia giải.
- Tham mưu với Ban giám đốc Bệnh viện làm văn bản đề nghị Công an thành 

phố Việt Trì phối họp, giúp đỡ công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông và dẫn 
đoàn cho các VĐV tham gia thi đấu trên đường chạy.

- Xây dựng dự trù kinh phí, báo cáo Ban giám đốc Bệnh viện hỗ trợ nhằm đảm 
bảo kinh phí tổ chức giải, công tác chuyên môn điều hành thi đấu, cơ sở vật chất, 
đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Các Khoa, Phòng, Trung tâm
- Phổ biến Kế hoạch này đến 100% cán bộ viên chức, người lao động và đăng 

ký danh sách nộp về Văn phòng Công đoàn Bệnh viện -  Tầng 6 nhà A (đ/c Ngọc 
0942.461.000 và đ/c Yến -  0984974488)

- Động viên cán bộ tích cực tham gia giải, đồng thời tạo điều kiện về thời gian 
cho cán bộ luyện tập chuấn bị cho giải.

- Đảm bảo tỷ lệ tham gia tối thiểu 25% số CBVC, NLĐ hiện đang làm việc tại 
đơn vị theo quy định của Ban Tổ chức (Có danh sách đính kèm)

3. Phòng HCQT, khoa cấp  cứu, khoa HSTC-CĐ
- Phòng HCQT gửi công văn báo cáo UBND Thành phố Việt Trì, liên hệ điện 

lực Phú Thọ cho phép sử dụng điện tại khu vực sân khâu Công viên Văn Lang, đề 
nghị Công an thành phố Việt Trì phối họp, giúp đỡ công tác an ninh trật tự, an toàn 
giao thông và dẫn đoàn cho các VĐV tham gia thi đấu trên đường chạy. Cử lực 
lượng vệ sĩ bố trí khu vực giữ xe và thực hiện trông giũ xe cho cán bộ Bệnh viện.
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- Cử cán bộ tham gia Tổ Y tế gồm bác sĩ, điều dường và phương tiện (cáng cứu 
thương, xe ô tô cứu thương và cơ số thuốc) thường trực để trực cấp cứu, chăm sóc kịp 
thời cho VĐV trong suốt quá trình thi đấu.

4. Phòng Marketing và Truyền thông
Đảm bảo công tác thông tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và diễn biến của giải 

để đông đảo quần chúng nhân dân theo dõi.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải Việt dã “Chạy vì sức khỏe cộng đồng”, năm 

2024 trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc, chưa rõ đề nghị các đơn vị liên hệ 
với BCH Đoàn Thanh niên (qua Đ/c Lê Quyết Thắng - Bí thư ĐTN hoặc Đ/c Phạm Ngọc 
Vinh - Phó bí thư ĐTN) để trao đổi, thống nhất thực hiện.

Nơi nhận: TM. BCH CÔNG ĐOÀN BV TM. BCH ĐOÀN TN
j THƯ

yết Thằng



DANH SÁCH
Đăng ký tham gia chương trình

“Chạy vì sức khỏe cộng đồng” của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2024

Đơn v ị : ..........................................................................................

1. VẬN ĐỘNG VIÊN LÀ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG

TT Ho và tên • Năm sinh Đơn vi •
công tác

Số điên thoai • •
Nam Nữ

1

2

3

4

5

6

7

2. VẬN ĐỘNG VIÊN LÀ CON CÁN BÔ, VIÊN CHỨC, NLĐ___ __ t_ _ _ _ _ _ 1_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ i_ z- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — L-----------

TT Ho và tên con • Năm
sinh

Ho và tên bố/me • • Đon vị công tác 
của bố/mẹ

1

2

3

4

5

3. TÌNH NGUYÊN VIÊN HỖ TRO BAN TỔ CHỨC
TT Ho và tên • Năm sinh Đơn vi •

công tác
Số điên thoai • •

Nam Nữ
1

2

3

Trưởng đoàn vận động viên của khoa/phòng:

Số điên thoai liên h ê : ..........................................• • •
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NGƯỜI LẬP BIỂU TRƯỞNG KHOA/PHÒNG

Họ và tên: .. 
SĐT liên hệ:
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DANH SÁCH QUY ĐỊNH SỐ LƯỢNG VẬN ĐỘNG VIÊN TỐI THIỂU
T T T ên đơ n  v ị Số V Đ V T T T ên  đơ n  v ị Số V Đ V

1 Phòng Kế hoạch tổng hợp 5 27 Đ on vị Phục hồi chức năng - VLTL 5

2 Phòng Tổ chức cán bộ 2 28 K hoa Dinh dưỡng tiết chế 2

3 Phòng H ành chính quản trị 6 29 K hoa Tư vấn và CSSK G Đ 3

4 Phòng Đ iều dưỡng 2 30 K hoa Ngoại tổng hợp 5

5 Phòng Tài chính kế toán 11 31 K hoa Ngoại thận - T iết niệu 6

6 Phòng V ật tư  - TBY T 5 32 K hoa Chấn thưong 1 5

7 Phòng Q uản lý chất lượng 3 33 K hoa Chấn thưong 2 5

8 Phòng M arketing và truyền thông 10 34 K hoa Ngoại Thần kinh 8

9 Trung tâm  Đ T& C Đ T 8 35 K hoa Phẫu thuật ung bướu 6

10 Khoa D ược 15 36 K hoa X ạ trị và YHHN 12

11 Khoa K hám  bệnh 4 37 K hoa H óa trị và CSGN 8

12 Khoa Cấp cứu 11 38 K hoa LCK  M ắt - TM H  - RHM 8

13 Khoa H ồi sức tích  cực - chống độc 11 39 K hoa Gây mê hồi sức 11

14 Khoa N ội H ô hấp - T iêu hóa 8 40 K hoa H uyết học lâm  sàng 6

15 Khoa N ội Thần kinh - CXK 7 41 K hoa Truyền m áu 4

16 Khoa N ội tim  m ạch và c ấ p  cứu TM 7 42 K hoa X ét nghiệm  huyết học 5

17 Khoa Phẫu thuật tim  m ạch -LN 7 43 K hoa H óa sinh 8

18 Khoa C an thiệp tim  m ạch 5 44 K hoa Vi sinh 3

19 Khoa Cấp cứu và  Đ TTC TK-ĐQ 9 45 K hoa Chẩn đoán hình ảnh 11

20 Khoa Đ iều trị TK -Đ Q  bán cấp 7 46 K hoa Thăm  dò chức năng 9

21 Khoa Phục hồi chức năng TK -Đ Q 5 47 K hoa Giải phẫu bệnh 3

22 Khoa N ội tiết - Đ ái đường 5 48 K hoa Kiểm  soát nhiễm  khuẩn 5

23 Khoa B ệnh nhiệt đới 4 49 K hoa K hám  bệnh theo yêu  cầu 8

24 Trung tâm  Thận - lọc m áu 9 50 K hoa Ngoại yêu cầu 9

25 Khoa D a liễu 3 51 K hoa N ội yêu cầu 6

26 Đ on vị Y, dược cổ truyền 5 52 K hoa Hồi sức cấp cứu 10
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